preenchimento do Anexo II ao CONTRATO MÁSTER UP2DATA. Neste anexo, 

será possível indicar a quantidade total de chaves necessárias ao 

CONTRATANTE, sendo que, cada chave adicional às duas inclusas na taxa de 

acesso, terá a cobrança do valor mensal de R$ 538,00 (quinhentos e trinta e oito 

reais) por chave adicional, para clientes nacionais e USD 108,00 (cento e oito 

dólares) por mês para clientes internacionais. 

7.2 TAXA DE USO INTERNO E ACESSO AOS CANAIS 

ESPECIALIZADOS 

O consumo dos canais especializados do UP2DATA, expostos no item 2.3.5, 

não estão contemplados na TAXA DE ACESSO. Abaixo encontra-se a tabela de